

Medaglia d'Argento al Merito Civile PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

N. 63 del Reg.	Oggetto: Adeguamento ai sensi della Legge Regione Puglia n.37/2011 e Regolamento 11 Aprile 2017 n.11 del "Regolamento del Corpo di Polizia Locale di Trani."				
Data: 14 / 5 / 2019					
L'anno duemiladiannove	e , il giorno 14	del mese di ma	ggio	, alle	
ore 14,00 ,	nella sala delle aduna	nze del Comune di Trani, appos			
la Giunta Comunale si è		27 OFF BE	namonto oo	ivoodia,	
ia Ciama Comanaio di C	Trainita fronc persone der	oignori.			
		\$	Presente	Assente	
BOTTARO	Avv. Amedeo	SINDACO- PRESIDENTE	x		
AVANTARIO	Dott. Carlo	VICE-SINDACO	X		
BRIGUGLIO	Dott. Domenico	ASSESSORE	x		
PALMIERI	Avv. Cherubina	ASSESSORE	x		
NENNA	Avv. Marina	ASSESSORE	x		
DI LERNIA	Avv. Cecilia	ASSESSORE	x		
DI GREGORIO	Avv.Michele	ASSESSORE		x	
DI LERNIA	Dott.Felice	ASSESSORE	x		
CORMIO	Rag. Patrizia	ASSESSORE	x		
LIGNOLA	Dott.Luca	ASSESSORE	х		
Con l'assistenza del Se	gretario Generale	dott. Francesco An	gelo Lazzar	0	
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 9					
Assessori, ed assenti n. 1 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati					
	, 10000011, 0	aporta la fiamono da miv	ita i oonvooa	u	
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.					

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- 1. la Legge 07.3.1986 n. 65 prevede all'art. 7 che l'ordinamento e l'organizzazione dei corpi di polizia municipale siano definiti con apposito regolamento;
- 2. il Corpo di polizia locale di Trani è gia dotato di relativo regolamento approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07.1.2008;
- 3. la Legge Regione Puglia n. 37 del 14 dicembre 2011 e successive modifiche ed integrazioni ha disciplinato l'Ordinamento della Polizia Locale prevedendo che gli Enti Locali si adeguino alle nuove prescrizioni previste dalla normativa regionale successivamente all'emanazione dei regolamenti attuativi;

Considerato che in attuazione della Legge Regione Puglia n. 37 del 14 dicembre 2011 e ss.mm.ii. sono stati emanati i seguenti regionali :

- a) regolamento regionale approvato con D.G.R. del 18 aprile 2014 n. 8 denominato "Codice deontologico e di comportamento per il personale della Polizia Locale";
- **b)** regolamento regionale nr. 11 dell'11/04/2017 denominato "Caratteristiche delle uniformi, dei distintivi di grado, dei mezzi e degli strumenti in dotazione alla polizia locale" ai sensi dell'art.12 della Legge Regionale n.37/2011 (pubblicato sul BURP n.44 del 12 aprile 2017);

Considerato che l'art 10 del Regolamento Regionale nr. 11 dell'11/04/2017 prevede che gli Enti interessati adeguino i modelli organizzativi dei Corpi e dei Servizi di Polizia Locale alle disposizioni del suddetto Regolamento Regionale entro e non oltre sei mesi dalla sua entrata in vigore;

Preso atto che detto Regolamento Regionale è stato pubblicato sul BURP della Regione Puglia n.44 in data 12 aprile 2017;

Rilevato che il Regolamento del Corpo di Polizia Municipale - Locale della Città di Trani, approvato con deliberazione della Giunta Comunale nr.1 del 07 gennaio 2008, deve, pertanto, adeguarsi alle nuove prescrizioni legislative e regolamentari della Regione Puglia;

Vista la proposta inoltrata dal Dirigente dell'Are di Polizia Locale, relativa al Regolamento del Corpo di Polizia Locale di Trani che recepisce la legislazione ed i Regolamenti attuativi di recente emanati dalla Regione Puglia in materia di Polizia Locale, adeguandosi alle indicazioni previste;

Preso atto che la proposta del Regolamento adeguato alle prescrizioni regionali è coerente con gli indirizzi di questa Amministrazione Comunale e si compone di nr. 9 (nove) titoli e di nr.54 (cinquantaquattro) articoli;

Dato atto che in data 30/04/2019 sono state informate le Organizzazioni Sindacali e la R.S.U. dell'Ente al fine di condividere quanto previsto dal Nuovo Regolamento del Corpo di Polizia Locale, adeguato alle prescrizioni regionali;

Visto l'art. 117 della Costituzione della Repubblica Italiana;

Vista la Legge 7 marzo 1986 n.65;

Vista la Legge Regione Puglia n.37 del 14 dicembre 2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 590 del 08.04.2014 con cui è stato approvato il Regolamento Regionale denominato "*Codice deontologico e di comportamento per il personale della Polizia Locale*";

Visto il Regolamento Regionale nr. 11 dell'11/04/2017 denominato "Caratteristiche delle uniformi, dei distintivi di grado, dei mezzi e degli strumenti in dotazione alla polizia locale" ai sensi dell'art.12 della Legge Regionale n.37/2011 (pubblicato sul BURP n. 44 del 12 aprile 2017);

Visto il Decreto Legislativo 18 marzo 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune di Trani;

Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

con voti unanimi espressi nelle forme di legge e con separata votazione al fine della immediata eseguibilità

DELIBERA

- **1- di approvare** il "Regolamento del Corpo di Polizia Locale di Trani", allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
- **2- di dare atto** che detto Regolamento si adegua alle prescrizioni di cui alla Legge Regione Puglia n. 37 del 14 dicembre 2011 e relativi Regolamenti Regionali di attuazione:
- **3- di autorizzare** il Dirigente Comandante della Polizia Locale a provvedere all'espletamento degli atti consequenziali previsti dal nuovo Regolamento;
- **4- di dare atto** che il Regolamento è stato oggetto di specifica informativa alle Organizzazioni Sindacali ed R.S.U al fine di condividere quanto previsto dal Nuovo Regolamento del Corpo di Polizia Locale, adeguato alle prescrizioni regionali;
- **5- di abrogare** il Regolamento del Corpo di Polizia Municipale Locale della Città di Trani approvato con deliberazione di Giunta Comunale Nr. 1 del 07/01/2008 ed ogni altro regolamento e/o direttiva vigente in materia eventualmente in contrasto con quanto previsto dal nuovo Regolamento;
- 6- di trasmettere il presente atto alle R.S.U. ed alle Organizzazioni Sindacali;
- **7- di dare atto** che ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 267/2000 non è espresso il parere di regolarità contabile in quanto con il presente atto non ci sono effetti finanziari, economici e patrimoniali;
- 8- di stabilire che, ai sensi dell'art. 11 della Legge 7 marzo 1986 n. 65, copia del nuovo Regolamento del Corpo di Polizia Locale di Trani venga trasmesso a S.E. il Prefetto della Provincia di Barletta Andria Trani, alla Regione Puglia Assessorato Regionale agli EE.LL.-, nonché al Ministero dell'Interno per il tramite della Prefettura della Provincia di Barletta Andria Trani.

DELIBERA N. 63 DEL 14/5/2019

Il presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE	•	I IL SINDAÇO			
dott. Francesco Angelo Lazzaro	(FM)	Ayy. Amedeo Bottaro			
Cler	F	A Mucho Mano			
	Vo.	7			
N° reg. pubblic.					
IL SEGRETARIO GENERALE					
	ATTESTA	99 98			
che la presente deliberazione:					
è affissa all'albo Pretorio dal	MAG. 2019	al 0 6 6/10 2019 per			
15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato					
col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.					
Z 2 MAG. 2019					
	1	IL SEGRETARIO GENERALE			
		dott. Francesco Angelo Lazzaro			
	TO TO	7			
Il Segretario, visti gli atti d'ufficio,					
ATTESTA					
che la presente deliberazione:					
	l 11 11				
è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000) è divenuta esecutiva il					
e divertuta esecutiva II	***************************************	decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;			
		(art. 134 comma 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)			
Trani,	State of the state	IL SEGRETARIO GENERALE			
		dott. Francesco Angelo Lazzaro			